
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 
 

 

I. Povinný subjekt  k bodu 1) žádosti uvádí, že požadavek na ekonomická data současného 
provozovatele nebyl zaslán starostou písemně (v elektronické či tištěné podobě). Požadavek byl 
vznesen na jednání pracovní skupiny zastupitelů, které proběhlo v květnu 2024, následně e-mailem 
požádal jeden ze zastupitelů o uvedené údaje o provozování vodohospodářské infrastruktury. 
Starosta zajistil zaslání těchto dat neformální komunikací.  

II. Povinný subjekt k bodu 2) žádosti - poskytnutí korespondence ze strany politického vedení města 
Příbram (myšlen starosta a/nebo místostarostové, případně Rada města jako celek) směrem ke 
společnosti 1. SčV a ze strany společnosti 1. SčV směrem k politickému vedení města Příbram v 
době od 1. září 2023 do data vyřízení této žádosti (konkrétně kopie korespondence, která souvisí s 
možným budoucím provozováním vodohospodářské infrastruktury města Příbram, s možnou 
součinností při vytvoření společného podniku či při vyčlenění části závodu apod. vyjma dokumentů, 
které již byly zveřejněny na webu města nebo které již byly poskytnuty na základě dřívějších žádostí 
o informace, týkajících se nedávného koncesního řízení) - uvádí, že politické vedení nevedlo 
korespondenci v souvislosti s provozováním VHM majetku města mimo dvou dopisů uvedených 
v příloze této odpovědi, které povinný subjekt poskytuje v anonymizované formě - dopis ze dne 
04.04.2024, odpověď 11.04.2024. 
 

III. Povinný subjekt  k bodu 3 žádosti – poskytnutí kopií korespondence ze strany politického vedení 
města Příbram (myšlen starosta a/nebo místostarostové, případně Rada města jako celek) směrem 
ke společnosti Energo Příbram a ze strany společnosti Energo Příbram směrem k politickému 
vedení města Příbram v době od 1. ledna 2022 do data vyřízení této žádosti o informace (konkrétně 
kopie takové korespondence, která souvisí se záměrem vybudování spalovny (ZEVO) v areálu 
příbramské teplárny) – uvádí, že taková písemná korespondence neexistuje, proto žádost žadatele 
odmítá podle § 11b zákona z důvodu, že požadovanou informaci nemá a povinnost ji mít nevyplývá 
ze zákona. 

 

IV. Povinný subjekt  k bodu 4 žádosti – poskytnutí informací o schůzce města Příbram, dalších subjektů 
a teplárny v souvislosti se záměrem vybudování spalovny v roce 2022, konkrétně sdělení, kdy toto 
jednání proběhlo a které subjekty se jej účastnily – uvádí, že taková informace neexistuje, proto 

VÁŠ DOPIS:  

SPIS. ZNAČKA: SZ MeUPB 68146/2024 

ČÍSLO JEDNACÍ: MeUPB/ 69503/2024/Smo 

  

VYŘIZUJE: Smolková 

TEL/FAX: 318 402 229 

E-MAIL: lucie.smolkova@pribram.eu 

  

DATUM: 27.06.2024 

 

Váženan  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

Město Příbram, Městský úřad Příbram (dále též město či povinný subjekt), jako povinný subjekt ve smyslu 
§ 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále zákon  
rozhodlo v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona ve spojení s § 11b zákona, o žádosti pana 
        (dále žadatel), o 
poskytnutí informací podle zákona – vodohospodářská infrastruktura, spalovna, dotace, takto: 
 



 

žádost žadatele odmítá podle § 11b zákona z důvodu, že požadovanou informaci nemá a povinnost 
ji mít nevyplývá ze zákona.  

 

V. Povinný subjekt poskytuje anonymizovanou informaci  - kopii žádosti o finanční podporu (dotaci), 
včetně popisu (dotovaných) činností v rámci projektu „IX. ročník Česká Route 66 2024", na který 
byla v květnu 2024 uzavřena smlouva mezi městem Příbram a spolkem Cowárna o dotaci.  

 

 

Odůvodnění: 
 

Město Příbram obdrželo dne 18.06.2024 pod č.j. MeUPB 68146/2024 prostřednictvím datové schránky 
žádost žadatele podle zákona. Rozhodnutí je tedy vydáno v řádné lhůtě.    
 

K jednotlivým bodům žádosti povinný subjekt uvádí následující: 
 
1) Povinný subjekt poskytuje informaci - vysvětlil, zda žádost o ekonomická data byla zaslána v písemné 
formě.  
 

2) Povinný subjekt poskytuje informace uvedené v žádosti pod bodem 2), a to anonymizované kopie 
dokumentů ze dne 04.04.2024, odpověď 11.04.2024. 
 

3) Povinný subjekt odmítl poskytnutí informace ze zákonného důvodu. Přiléhavost důvodu odmítnutí této 
informace je dána vůlí žadatele, který se domnívá, že informace existuje – existuje písemná komunikace. 
Jednání však dosud probíhala neformálně, písemná komunikace k dané problematice není, žádný předpis 
neukládá vedení města povinnost pořizovat z jednání zápisy. Jiná by byla situace při zahájení některého 
z formalizovaných řízení ve smyslu správního řádu, tam by pak již povinnost písemné komunikace či 
záznamů z ústního jednání byla dána.  

 

4) Povinný subjekt odmítl poskytnutí informace ze zákonného důvodu. Přiléhavost důvodu odmítnutí této 
informace je dána vůlí žadatele, který se domnívá, že informace existuje – existuje záznam ze schůzky, 
ze kterého by bylo možné zjistit přítomné osoby a termín jednání. Jednání mělo proběhnout v roce 2022, 
písemná komunikace k dané problematice není, žádný předpis neukládá vedení města povinnost pořizovat 
z jednání zápisy. Informaci není možné získat ani jiným způsobem, kalendáře schůzek není povinnost 
vést, natož archivovat několik let.  
 

5) Povinný subjekt poskytuje informaci – zasílá anonymizovaný dokument žádosti o finanční podporu 
(dotaci), včetně popisu (dotovaných) činností v rámci projektu „IX. ročník Česká Route 66 2024". 
 

 

Poučení: 
Proti výroku III. a IV. tohoto rozhodnutí lze podle § 16 odst. 1 zákona ve spojení s § 83 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, podat odvolání. Odvolání se podává Krajskému úřadu 
Středočeského kraje prostřednictvím města Příbram do 15-ti dnů ode dne doručení písemného vyhotovení 
tohoto rozhodnutí. 
 

 

 

 

 

Mgr. Jan Konvalinka  
starosta  
      

 

Rozdělovník: 
  

město Příbram – do spisu 

 

Přílohy:  
Kopie požadovaných dokumentů 


